
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GRUODŽIO 

12 D. SPRENDIMO NR. T-457 „DĖL PRIĖMIMO Į ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

2023-11-23 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo naują redakciją. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašas (toliau 

– Aprašas) patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. sprendimu Nr. T-

457 „Dėl Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Šiuo sprendimo projektu siūloma patvirtinti naują Aprašo redakciją, kurioje: 

1. Patikslintos ir papildytos Apraše vartojamos šios sąvokos: mokykla, laisva vieta, naujai 

formuojamos klasės, priešmokyklinio ugdymo bendroji programa, priešmokyklinio ugdymo 

organizavimo modelis, tarptautinio bakalaureato pagrindinio ugdymo programa, tarptautinio 

bakalaureato diplomo programa, formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa, specializuoto 

ugdymo klasės, kryptingo ugdymo klasės, priėmimo etapai (išankstinis priėmimas, pagrindinis 

priėmimas, papildomas priėmimas), suaugęs mokinys. 

2. Išskirti išankstinio, pagrindinio ir papildomo priėmimo terminai: prašymų pateikimo, 

priimtųjų sąrašų sudarymo, tėvų informavimo datos. 

3. Praplėstas mokyklų, vykdančių priėmimą į specializuoto ugdymo klases, sąrašas. 

4. Detalizuotos mokyklos aptarnaujamoje teritorijoje gyvenančių vaikų priėmimo į naujai 

formuojamas klases sąlygos. 

5. Pakoreguotos mokinių priėmimo į laisvas vietas sąlygos. 

6. Patikslinti V, VI ir VII skyrių pavadinimai. 

7. Atlikti kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai:  kai kurie punktai perkelti į kitus skyrius, 

pakeista punktų numeracija. 

Aprašo projektas pakoreguotas išanalizavus 2023–2024 m. m. mokinių priėmimo rezultatus, 

procesų problematiką, mokyklų siūlymus dėl priėmimo tvarkos tobulinimo. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes Aprašas turėtų tapti aiškesnis, atitinkantis kitų teisės aktų nuostatas. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, pripažįstamas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. rugsėjo 1 d. sprendimas Nr. T-327 „Dėl Priėmimo į priešmokyklinio ugdymo grupes ir 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais, nes pagrindinės šio teisės akto 

nuostatos yra Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikės parengti ir patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų aptarnaujamų teritorijų aprašo pakeitimą. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 



 

 

2 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Atliktas antikorupcinis vertinimas ir parengta antikorupcinio vertinimo pažyma.  

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyr. specialistė Kristina Vaitkuvienė, tel. (8 41) 38 

65 76. Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

Švietimo skyriaus vedėja     Edita Minkuvienė 


